
Č.j.: ČIŽP/41/2024/12796                                      Datum: 27. 11. 2024 
Spis: ZN/ČIŽP/41/5688/2024

Strana 1

Věc: Sdělení k žádosti o informace

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha (dále jen „ČIŽP“) obdržela dne 

19. 11. 2024 Vaše podání, ve kterém žádáte o poskytnutí informací o probíhajícím šetření týkající 

se deponie zeminy a stavební sutí v obci Předboj. 

ČIŽP Vaše podání posoudila v souladu se zásadou uvedenou v § 37 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dle jeho skutečného obsahu a shledala, že se jedná 

o žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a v režimu tohoto zákona předmětnou žádost vyřizuje.

K předmětné žádosti sděluje ČIŽP následující:

Ve věci nakládání s odpady na pozemcích p.č. 166/21, p.č. 166/24, p.č. 166/18, p.č. 127, p.č. 166/2, 

p.č. 166/1,  p.č. 110, p.č. 133, p.č. 132, p.č. 166/19, p.č. 166/15, p.č. 166/17, v k.ú. Předboj ČIŽP 

zahájila kontrolu, která je zaměřená na plnění povinností dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 

ve znění pozdějších předpisů, dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších přepisů, dle zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších přepisů a dle zákona o lesích č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 

zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, která stále s kontrolovaným subjektem probíhá 

a dosud nebyla ukončena. V současné době probíhá dokládání dokladů a vzhledem k jejich 

obsáhlosti probíhá podrobná kontrola a vyhodnocení. Kontrolní zjištění - závěr, zda při nakládání 

s odpady na výše uvedených pozemcích jsou plněny povinnosti dle zákona č. 541/2020 Sb., 

o odpadech, v platném a účinném znění, a dalších výše uvedených předpisů, bude učiněn po 

provedené kontrole a zaznamenán v protokolu o kontrole. Do doby ukončení kontroly v předmětné 

věci nelze předjímat žádné závěry.

Ing. Josef Miegl

ředitel ČIŽP OI Praha

Oblastní inspektorát Praha
Sekretariát ředitele
Wolkerova 40/11, 160 00 Praha 6
tel.: +420 233 066 101, IČ: 41693205
e-mail: ph.podatelna@cizp.cz
ISDS: 4dkdzty

www.cizp.cz


